Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 | ANO: 7 | Nº 643 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Cultura ............................................................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024, assinado em 08/02/2024. .......................................................... 2
Secretaria de Agricultura ...................................................................................................................... 2

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 044/2023, assinado em 15/02/2024. .............................. 2
Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 3

EDITAL ................................................................................................................................................ 3
Edital 001/2024 - CMDI - LISTA DE INSTITUIÇÕES GOVERNAMENTAIS E NÃO-
GOVERNAMENTAIS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RECEBIMENTO DE RECURSO DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - SPAB .................................................................... 3
Edital 001/2024/CMDI - LISTA DE PROJETOS GOVERNAMENTAIS E NÃO GOVERNAMENTAIS
COM PARECER FAVORÁVEL ........................................................................................................... 3

Página 1/5

Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 643
ISSN 2965-4734

Secretaria de Cultura

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024, assinado em

08/02/2024.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENHOS

EM MUROS DE PRAÇAS, AVENIDAS E ESCOLAS.

Processo Administrativo nº 072/2023. Modalidade: Pregão

Eletrônico nº 008/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Cultura, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: R W C SILVA COMERCIO, CNPJ nº

41.736.046/0001-50. Valor Global: R$ 126.367,50 (cento e

vinte e seis mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta

centavos). Vigência Inicial: 8 de Fevereiro de 2024.

Vigência Final: 31 de Dezembro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 8

de Fevereiro de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: dt4dd9h88fn20240219170226

Secretaria de Agricultura

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº

044/2023, assinado em 15/02/2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE DA PATRULHA

MECANIZADA CONFORME A PROPOSTA Nº

052654/2021, ATENDENDO A DEMANDA DA

SECRETARIA DE AGRICULTURA DE SÃO PEDRO

DA ÁGUA BRANCA-MA. Processo Administrativo nº

126/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2022.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Agricultura,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO: CASA DO

PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ nº

04.742.267/0001-05. Valor Global: R$ 269.800,00.

Vigência Inicial: 2 de Janeiro de 2024. Vigência Final: 31

de Março de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 15 de Fevereiro de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: e7qfvkhhtg20240219170255

Página 2/5

Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 643
ISSN 2965-4734

Secretaria de Assistência Social

EDITAL

Edital 001/2024 - CMDI - LISTA DE INSTITUIÇÕES GOVERNAMENTAIS E NÃO-GOVERNAMENTAIS COM

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RECEBIMENTO DE RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO

IDOSO - SPAB
Edital 001/2024

Lista de Instituições Governamentais e não Governamentais inscritas para recebimento de recursos advindos do Fundo Municipal
dos Direitos dos Idosos do Município de SaoPedro da Água Branca -MA

1 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à saúde do Idoso na
área de Assistência Oftalmológica.

R$ 88.000,00

Secretaria Municipal de Saúde INSCRIÇÃO DEFERIDA
2 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa na
área de Educação.

R$30.000,00

Secretaria Municipal de Educação Desporto e Lazer INSCRIÇÃO DEFERIDA
3 - Lançar edital de chamamento público para escolha de Projetos de atenção à pessoa idosa na
área de Lazer.

R$ 30.000,00

Secretaria Municipal de Educação Desporto e Lazer  INSCRIÇÃO DEFERIDA
4 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa na
área de artesanato.

R$ 30.000,00

CK. Pe. Geraldo Schauff INSCRIÇÃO DEFERIDA
5 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa na
área de distribuição de alimentos.

R$ 30.000,00

Associação Beneficente Evangélica Betel INSCRIÇÃO DEFERIDA
6 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa na
área de alimentação saudável.

R$ 30.000,00

Associação dos Agricultores Familiares Palmeiras de São Pedro da Água Branca – MA-AAFP INSCRIÇÃO DEFERIDA
7 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa na
área de horta comunitária.

R$ 30.000,00

Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento Água Branca INSCRIÇÃO DEFERIDA
8 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa na
área Assistência Social

R$ 30.000,00

Secretaria de Assistência Social INSCRIÇÃO DEFERIDA
9 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa na
área de alimentação saudável.

R$ 30.000,00

Não houve inscrição para esse Projeto Sem Inscrição

São Pedro da Água Branca-MA, 16 de fevereiro de 2024

GUILMAR PEREIRA SALES
Conselheira Presidente do CMDI/SPAB

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $Z87N4CsnUvm

Edital 001/2024/CMDI - LISTA DE PROJETOS GOVERNAMENTAIS E NÃO GOVERNAMENTAIS COM
PARECER FAVORÁVEL
Lista de Projetos Governamentais e não Governamentais com pareceres favoráveis à contemplação de projetos inscritos no Edital
001/2024-CMDI

1 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à saúde do
Idoso na área de Assistência Oftalmológica.

R$ 88.000,00

Secretaria Municipal de Saúde PARECER FAVORÁVEL À
CONTEMPLAÇÃO

2 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa R$30.000,00

Página 3/5

Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 643
ISSN 2965-4734

na área de Educação.
Secretaria Municipal de Educação Desporto e Lazer PARECER FAVORÁVEL À

CONTEMPLAÇÃO
3 - Lançar edital de chamamento público para escolha de Projetos de atenção à pessoa idosa
na área de Lazer.

R$ 30.000,00

Secretaria Municipal de Educação Desporto e Lazer  PARECER FAVORÁVEL À
CONTEMPLAÇÃO

4 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa
na área de artesanato.

R$ 30.000,00

CK. Pe. Geraldo Schauff PARECER FAVORÁVEL À
CONTEMPLAÇÃO

5 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa
na área de distribuição de alimentos.

R$ 30.000,00

Associação Beneficente Evangélica Betel PARECER FAVORÁVEL À
CONTEMPLAÇÃO

6 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa
na área de alimentação saudável.

R$ 30.000,00

Associação dos Agricultores Familiares Palmeiras de São Pedro da Água Branca – MA-
AAFP

PARECER FAVORÁVEL À
CONTEMPLAÇÃO

7 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa
na área de horta comunitária.

R$ 30.000,00

Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento Água Branca PARECER FAVORÁVEL À
CONTEMPLAÇÃO

8 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa
na área Assistência Social

R$ 30.000,00

Secretaria de Assistência Social PARECER FAVORÁVEL À
CONTEMPLAÇÃO

9 - Lançar edital de chamamento público para escolha de projetos de atenção à pessoa idosa
na área de alimentação saudável.

R$ 30.000,00

Não houve inscrição para esse Projeto Sem Inscrição

São Pedro da Água Branca-MA, 19 de fevereiro de 2024

GUILMAR PEREIRA SALES
Conselheira Presidente do CMDI/SPAB

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: yojeskhohyc20240219180240

Página 4/5

Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 7 | Nº 643
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Cultura
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024, assinado em 08/02/2024.

	Secretaria de Agricultura
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 044/2023, assinado em 15/02/2024.

	Secretaria de Assistência Social
	EDITAL
	Edital 001/2024 - CMDI - LISTA DE INSTITUIÇÕES GOVERNAMENTAIS E NÃO-GOVERNAMENTAIS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RECEBIMENTO DE RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - SPAB
	Edital 001/2024/CMDI - LISTA DE PROJETOS GOVERNAMENTAIS E NÃO GOVERNAMENTAIS COM PARECER FAVORÁVEL

		2024-02-20T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1